



Piłkarze-podróżnicy z iławskiej "Czwórki" rywalizowali na dalekim wyjeździe [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2016.11.22



Uczniowie z Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 4 w Iławie im. Polskich Podróżników w dniach 28-29 października wzięli udział w międzynarodowym turnieju piłki nożnej "Amber Cup" na Łotwie. Do Liepaji, miasta położonego nad Morzem Bałtyckim, przyjechało 14 zespołów z 7 państw.

W ciągu dwóch dni rozegrano 86 spotkań. Nasi piłkarze podróż zaczęli 27 października, zwiedzając z perspektywy okien pociągu Warmię i Mazury. Następnie z Ełku wyruszyli bussem przez Litwę do Liepaji.

Turniej rozgrywany był w Olimpijskim Centrum Sportu. Zawodnicy iławskiej "Czwórki" trafili do grupy A, gdzie zanotowali następujące wyniki:

SSP 4 IŁAWA - BATE BORYSÓW (Białoruś) 0:1

SSP 4 IŁAWA - FC SCHALKE 04 GELSENKIRCHEN (Niemcy) 1:3

SSP 4 IŁAWA - TOTTENHAM HOTSPUR FC (Anglia) 2:2

SSP 4 IŁAWA - SK BABITE (Łotwa) 3:2
SSP 4 IŁAWA - TARTU SELECTION (Estonia) 2:0
SSP 4 IŁAWA - FK LIEPAJA (Łotwa) 0:4

W grupie A uczniowie z Iławy zajęli 4 miejsce i grali z zespołem z 4 miejsca z grupy B o awans do tak zwanej złotej grupy, która rywalizować miała o miejsca 1-7 w turnieju. W meczu tym zespół "Czwórki" zmierzył się z zespołem z Anglii West Bromwich Albion. W normalnym czasie padł remis 1:1, ale w rzutach karnych nasi reprezentanci okazali się lepsi od rówieśników ze środkowej Anglii, wygrywając ostatecznie 2:1.

W złotej grupie zawodnicy "Czwórki" rozegrali następujące spotkania:

SSP 4 IŁAWA - FC SCHALKE 04 0:1
SSP 4 IŁAWA - MOSP BIAŁYSTOK (Polska) 2:1
SSP 4 IŁAWA - FK LIEPAJA 0:0
SSP 4 IŁAWA - TOTTENHAM HOTSPUR FC 3:0
SSP 4 IŁAWA - BATE BORYSÓW 1:4
SSP 4 IŁAWA - BORUSSIA MONCHENGLADBACH (Niemcy) 0:3

Ostatecznie zespół z Iławy zajął 5 miejsce w stawce 14 zespołów. Turniej wygrało FC SCHALKE 04 , 2-gie miejsce zajął zespół BATE BORYSÓW, 3-cie TOTTENHAM HOTSPUR FC, 4-te BORUSSIA MONCHENGLADBACH.

- Oprócz aspektu sportowego (poziom sportowy prezentowany przez zespoły oceniam jako bardzo wysoki) wyjazd ten miał też aspekt poznawczy; chłopcy mieli okazję zobaczyć Kowno nad Niemnem, gdzie mieszkał i pracował jako nauczyciel nasz narodowy wieszcz Adam Mickiewicz. Zobaczyliśmy, jak wyglądają warunki nauki w szkole na Łotwie (nasze miejsce zakwaterowania) oraz łotewskie obiekty sportowe (piękne Olimpijskie Centrum Sportu w Liepaji). Mogliśmy także doskonalić umiejętność posługiwania się językiem angielskim w kontaktach z rówieśnikami z innych krajów, mieliśmy możliwość poznania całkiem dla nas nowego języka obcego (łotewski-zwroty grzecznościowe), czy zjedzenia specyficznych posiłków - podsumowuje wyprawę nauczyciel Tomasz Demczak. - Sport to nie tylko sama rywalizacja, ale również możliwość poznawania ludzi, świata, kultury innych nacji. Staramy się z takich wyjazdów czerpać jak najwięcej doświadczeń. Fajnie, że mieliśmy taką możliwość.

Na podstawie: SSP 4.

Zdjęcia: Archiwum szkoły.

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00765>

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/45833-pilkarze-podroznicy-z-ilawskiej-czworki-rywalizowali-na-dalekim-wyjezdzie-zdjecia>